
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 109
Data di registrazione 24/11/2020

OGGETTO: CHIUSURA SEZIONE GIALLA DEL NIDO TRILLI DI MOLINA DI QUOSA

IL SINDACO

Premesso che l'emergenza epidemiologica da Covid-19,  tuttora in corso,  ha imposto l'adozione a livello 
nazionale  e  regionale  di  atti  e  provvedimenti  recanti  disposizioni  per  il  contrasto e  il  contenimento del 
contagio virale;

Visto  il  D.L.  n.125  del  7.10.2020  avente  per  oggetto  “Misure  urgenti  connesse  con  la  proroga  della  
dichiarazione  dello  stato  di  emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  e  per  la  continuità  operativa  del 
sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana  n.1256  del  15.09.2020  di  approvazione  delle 
indicazioni  operative  per  l'avvio  delle  attività  scolastiche  e  dei  servizi  educativi  0-6,  anno  scolastico 
2020/2021, con particolare riferimento al paragrafo 5.3 “Gestione di casi sospetti”;

Vista  l'ordinanza  del  Presidente  della  Regione  Toscana  n.92  del  15/10/2020  recante  le  “ indicazioni 
operative riguardanti la gestione in ambito scolastico dei casi sospetti e confermati di Covid-19, dei 
contatti stretti dei casi e le modalità di riammissione a scuola o ai servizi educativi”;
Dato atto che in data odierna il Dipartimento di Igiene Pubblica della ASL Toscana Nord Ovest - sede di Pisa 
ha comunicato al personale del nido comunale Trilli di Molina di Quosa la presenza di un caso di positività al 
Covid-19 verificatosi tra gli iscritti della sezione gialla del nido; 

Preso atto  pertanto della  necessità  di  sospendere  dalla  frequenza del  nido i  bambini  appartenenti  a  tale 
gruppo  per  14  giorni  dall'ultimo  contatto  con  il  bambino  positivo  e  pertanto  fino  al  2  dicembre  p.v. 
compreso;

Visto il D.Lgs n.267/2000, art.50, comma 5;  

ORDINA

 la  sospensione  dalla  frequenza  del  nido  per  i  bambini  appartenenti  alla  sezione  gialla  del  nido 
comunale Trilli di Molina di Quosa, a causa della presenza di un caso di positività al Covid-19, per 
14 giorni dall'ultimo contatto verificatosi ovvero fino al 2 dicembre p.v. compreso, salvo diverse 
disposizioni emanate dalla ASL territorialmente competente;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Dipartimento  di  Igiene  Pubblica  della  ASL 
territorialmente  competente  per  l'emergenza Covid e al  gestore  del  nido Coop.  Soc.  Arnera  che 
provvederà al relativo inoltro alle famiglie dei bambini interessanti dal provvedimento. 

 

Sindaco
DI MAIO SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




	CHIUSURA SEZIONE GIALLA DEL NIDO TRILLI DI MOLINA DI QUOSA

